
K jednání o technických věcech pověřen:

Stavbyvedoucí:

Bankovní spojení:

1

Článek 1.
Smluvní strany

Zhotovitel:
Adresa:
Zápis v obchodním rejstříku:
IČ:
DIČ:
Zastoupený:

STRABAG a. s.
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7634 
60838744
CZ60838744
Ing. Adam Beneš, ředitel Oblasti Východ o. z. Morava 
a Ing. Václav Tesárek, ekonom Oblasti Východ o. z. 
Morava, oba na základě plné moci ze dne 4. 1. 2023 

Objednatel:
Adresa:
IČO:
DIČ:
Zastoupený:
K jednání o technických věcech pověřen:
Technický dozor:
Tel.:
E-mail:
Bankovní spojení:

Město Holešov
Masarykova 628, 769 17 Holešov
00287172
CZ00287172
Mgr. Milan Fritz, starosta

Město Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov
IČO 00287172

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
č. smlouvy objednatele: 306/1S/2023

č. smlouvy dodavatele: 136/KCGD/23 
na provedení díla - stavební práce na stavbě

„SILNICE 11/432,11/438: HOLEŠOV - VŠETULY, OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA 
(STAVEBNÍ ČÁST MĚSTA HOLEŠOV)“

uzavřená podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „OZ)“, z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 (dále jen „ZZVZ“)

mailto:stanislav.trason@strabag.com
mailto:stanislav.iulicek@holesov.cz


2.1

2.2

2

15 917 121,02 Kč
3 342 595,41 Kč

19 259 716,43 Kč

1) Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 
K dosavadnímu textu níže uvedených SO se zapisuje:

2) Článek VI. Cena za dílo, odst. 1.
Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se:

Článek IIL
Změny ve smlouvě

SO 102 - Zpevněné plochy
Při realizaci stavebního objektu SO 102 - Zpevněné plochy, odd. příprava území byla při 
sanaci podloží vytěžena zemina s příměsí stavebního odpadu cihelného a komunálního 
odpadu, kterou bylo potřeba vyřešit jako nebezpečný odpad. Zhotovitel proto navrhl novou 
cenu za likvidaci odpadu.

Cena bez DPH celkem
DPH 21 %
Cena celkem vč. DPH
(slovy devatenáct milionů dvě stě padesát devět tisíc sedm set šestnáct korun českých, 
43/100)

Město Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov
IČO 00287172

Článek 11.
Úvodní ujednání a účel dodatku

Smluvní strany spolu dne 05.12.2023 uzavřely smlouvu o dílo č. 306/1S/2023, jejímž 
předmětem je mj. závazek zhotovitele provést „SILNICE 11/432, 11/438: HOLEŠOV - 
VŠETULY, OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA (STAVEBNÍ ČÁST MĚSTA HOLEŠOV)“ (dále jako 
„dílo“) v rámci společné veřejné zakázky dvou zadavatelů s názvem „SILNICE 11/432,11/438: 
HOLEŠOV - VŠETULY, OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA“ (dále jen „Veřejná zakázka“).

Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je třeba provést změnu technologie 
provádění stavebních prací dle níže uvedené specifikace. Tato změna je nepodstatnou změnou 
závazku ze smlouvy ve smyslu § 222, odst. 4, písm. b) ZZVZ, neboť nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku.

2.3 V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a ceny 
za dílo. Cena díla dle dodatku č. 1 ve výši 15 051 140,84 Kč bez DPH se dodatkem č. 2 zvyšuje 
o hodnotu víceprací ve výši 866 586,00 Kč bez DPH a zároveň snižuje o hodnotu 
neprovedených prací ve výši 605,82 Kč bez DPH na cenu díla v hodnotě 15 917 121,02 Kč bez 
DPH.

3.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 2 se nemění a zůstávají 
v platnosti.

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající 
znění níže uvedených článků se upravuje následovně:



4.1

4.2

4.4

4.5

Schválení smlouvy orgánem obce:

STRABAG a. s.

3

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Schváleno orgánem obce: Radou města Holešova
Datum a číslo usnesení' 21.08.2024, č. usnesení 374/18/RM/2024.

Za objednatele: Jo,/if
Město Holešov

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen zajistit 
objednatel.

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek ě. 2 je projevem jejich pravé, svobodné a omylu

Mgr. Milan Fritz 
starosta

Město Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov 
IČO 00287172

Za zhotovitele: STRABAG

článek IV.
Závěrečná ustanovení

Ing. Adam Beneš 
ředitel Oblasti Východ o. z. Morava

a

Ing. Václav Tesárek 
ekonom Oblasti Východ o. z. Morava

STRABAG a.s.
odštěpný závod Morava, oblast Východ

uky 386,760 01 Zlín
---

prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek za ujednání v souladu s dobrými mravy a 
pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento dodatek ě. 2 nebyl uzavřen 
v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek.
Tento dodatek je uzavřen písemně, a to ve formě elektronické nebo listinné. Je-li tento dodatek 
vyhotoven v elektronické formě, připojí smluvní strany své uznávané elektronické podpisy dle 
zákona ě. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších dodatků. Je-li tento dodatek vyhotoven v listinné formě, připojí smluvní strany své 
podpisy tak, že každá ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení tohoto dodatku.
Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 2 připojují své podpisy.

Přílohou ě. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku je soupis objektů a změny soupisu prací 
č. 2.01 -2.03.

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem



Silnice 11/438,11/432: Holešov, Všetuly - OK (část město)

Cena dle SOD a dodatku č. 1 Cena dle dodatku č. 2Název

40 994 981,41 Kč

Za objednatele:Za zh

Datum:Datum:

589 463,00
1 043 322,61
9 972 005,27

24 514 492,45
14 776 392,90
39 290 885,35

589 463,00
1 043 322,61

10 837 985,45

Stavba;

Objekt

SO 000
SO 001
SO 102

ZtolmZBV

2.01
2.02
2.03
SO 401
SO 801
SO 901.2

Vedlejší a ostatni náklady 
Demolice
Zpevněné plochy

STRABAG a.s.
odštěpný závod Morava, oblast Východ 
PHIuky 366. 760 01 ZHn

822 150,00
44 436,00

-605,82
1 681 223,35
1 743 570,01

21 556,60

15 917121,02

1 681 223,35
1 743 570,01

21 556,60

15 051 140,84

Cena dle smlouvy o dílo zadavatele č. 1 (ŘSZK) [Kč bez DPH]:
Cena dle smlouvy o dílo zadavatele č. 2 (Město) [Kč bez DPH]:

Cena zakázky celkem [Kč bez DPH]:

866 586,00 Kč
-605,82 Kč 

2,2056% 
-0,0015%

865 980,18 Kč
15 917 121,02 Kč

3 342 595,41 Kč
19 259 716,43 Kč

13,4510%

275 940,08 Kč 
-1 192,14 Kč 

0,7023% 
-0,0030%

274 747,94 Kč 
15 051 140,84 Kč 

3 160 739,58 Kč 
18 211 880,42 Kč 

0,7053%

2 352 021,69 Kč 
-1 788 653,75 Kč 

5,99% 
-4,55%

563 367,94 Kč 

25 077 860,39 Kč 
5 266 350,68 Kč 

30 344 211,07 Kč
11,24%

Dodatek č. 1 zadavatele č. 2 
Změna závazku + [Kč bez DPH]: 
Změna závazku - [Kč bez DPH]: 

Změna závazku + [%]; 
Změna závazku - [%]:

Nárůst ceny v Kč bez DPH: 
Cena dle dodatku č. 1 zadavatele č. 2 [bez DPH];

DPH 21 %:
Cena zadavatele č. 2 dle dodatku č. 1 [vč. DPH]; 

Změna závazku celkem dle § 222, odst. 4 ZZVZ [%]:

Dodatečné práce
Dodatečné práce
Neprovedené práce

Veřejné osvětleni
Vegetační úpravy 
DIO, část město

Dodatek č. 2 zadavatele č. 2 
Změna závazku + [Kč bez DPH]: 
Změna závazku - [Kč bez DPH]: 

Změna závazku + [%]: 
Změna závazku - [%];

Nárůst ceny v Kč bez DPH: 
Cena dle dodatku č. 2 zadavatele č. 2 [bez DPH]: 

DPH 21 %: 
Cena zadavatele č. 2 dle dodatku č. 2 [vč. DPH]: 

Změna závazku celkem dle § 222, odst. 4 ZZVZ [%]:

Dodatek č. 1 zadavatele č. 1 
Změna závazku + [Kč bez DPH]: 
Změna závazku - [Kč bez DPH]: 

Změna závazku + [%]: 
Změna závazku - [%]: 

Nárůst ceny v Kč bez DPH:
Cena dle dodatku č. 1 zadavatele č. 1 [bez DPH]: 

DPH 21 %:
Cena zadavatele č. 1 dle dodatku č. 1 [vč. DPH]: 

Změna závazku celkem dle § 222, odst. 4 ZZVZ [%]:

REKAPITULACE STAVBY PO OBJEKTECH
Dodatek č. 2 zadavatele č. 2

STRABAG 
nBBaBSnKOQaBBKBW^I

C lk á ká k d t lů 1 a 2 dle dodatků [Kč bez DPH]:

AspeEsticon
Š2

MĚSTO HOLEŠOV
Masarykova 628 
769 17 Holešov



Firma: STRABAG a.s.

Změna soupisu množství

SO 102 - Zpevněné plochy
SO 102 - Zpevněné plochy Změna soupisu množství ě. 2.01

rozdílrozdíl
kód položky název položky m.j.

2 4 5 6 7

102 0,000 469,800 469,800997013603. 1 750,00 0,00 822 150,00T 822 150,00 100,00

0,00 822 150,00 822 150,00Celkem

Za objednavatele:Za zhotovitele:

Datum:Datum:

množství ve 
smlouvě

množství 
rozdílu

Číslo a název stavby:

Číslo a název varianty:
Číslo a název objektu:
Číslo a název rozpoětu:

množství ve 
změně

cena za 
m.j. v 

Kč 
8

11/438 - Silnice 11/438,11/432: Holešov, Všetuly - OK (část Město) 
ZŘ-

cena celkem 
ve změně v 

Kč
10

v 
% 
12

cena celkem 
ve smlouvě v 

Kč
9

Asne
3.6.3.2

poř. 
č.

pol.
1=^=

v
Kč
11 =

Mnr Digitálně podepsal
Mgr.Milan Fritz

IVIÍIaH Crify D^tum: 2024.09.09iviiidn rriiz 1030:01 +02'00'

■ Podepsal Ing. Michal Pavlík
Ind M Cn3 Michal Pavlík, c=CZ,II ly- iviiwiivai o=STRABAGa.s.,ou=1412,

email=michal.pavtik@strabag.com
HA VI K Datum; 2024.09.09 14:00:13I Q^VIIIX

3
Nové položky

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu cihelného kód odpadu 17 01 02

mailto:michal.pavtik@strabag.com


Firma: STRABAG a.s.

Změna soupisu množství

SO 102 - Zpevněné plochy
SO 102 - Zpevněné plochy Změna soupisu množství č. 2.02

cena celkem rozdíl rozdíl
kód položky název položky m.j.

2 3 4 5 6 7
Nové položky

101 0,000 2,760 2,7604699731.RNO 16 100,00 0,00 44 436,00 44 436,00 100,00T

Celkem 0,00 44 436,00 44 436,00

V

Mgr.
Milan

PavlíkZa zhotovitele: Za objednavatele:

Datum: Datum:

Číslo a název stavby:
Číslo a název varianty:
Číslo a název objektu:
Číslo a název rozpočtu:

množství ve 
smlouvě

množství 
rozdílu

množství ve 
změně

11/438 - Silnice 11/438,11/432: Holešov, Všetuly - OK (část Město) 
ZŘ-

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu sklo, plasty a dřevo obsahující 
nebezpečné látky nebo nebezpečnými látkami 
znečištěné kód odpadu 17 02 04

email=michal.pavlik@s(rabag.com
Datum: 2024.09.09 14:00:04 
+02'00'

cena za
mjv 

Kč
8

v 
Kč 
11

v 
% 
12

ve změně v
Kč
10

cena celkem 
ve smlouvě v 

Kč
9

'4^' Asne

3.6.3.2

poř. 
č. 

pol.
1

Inq. MichalII ly. ****'+*’ *'-*< o=STRABAGa.s.,ou=1412,

I Digitálně podepsal 
^^gr. Milan Fritz 

baturn: 2024.09.09 
' 10:29:27 +02'00'Fritz ,

rabag.com


Firma: STRABAG a.s.

Změna soupisu množství

SO 102 - Zpevněné plochy

SO 102 - Zpevněné plochy Změna soupisu množství č. 2.03

rozdíl rozdíl
název položky m.j.kód položky

3 42
M3

123 762,88 123 157,06 -605,82 -0,49Celkem

FritzZa objednavatele:
Za zhotovitele:

Datum:
Datum:

Mgr.
Milan

číslo a název stavby;

Číslo a název varianty: 
Číslo a název objektu: 
Číslo a název rozpočtu;

množství ve 
smlouvě

množství 
rozdílu

množství ve 
změně

11/438 - Silnice 11/438,11/432; Holešov, Všetuly - OK (část Město) 
ZŘ-

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Milan Fritz
Datum: 2024.09.09 
10:28:28 +02'00'

199000002R0
0.

cena celkem 
ve změně v

Kč
10

123 157,06

poř.
Č.

pol

cena celkem 
ve smlouvě v

Kč
9
123 762,88

Asne
3.6.3.2

Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 
z Katalogu odpadů________

6
280,540

V

Kč
11

-605,82

cena za
mj. v

Kč
8

439,00

v

%
12

-0,49

5
281,920

■ 4 ■ . I Podepsal Ing. Michal PavlíkIpg. Michal
|F| email=michal.pavíík@slrabag.com

P3 Vl I K 2024.09,09 13:59:47

7______
-1,380

mailto:k@slrabag.com



